Página 1 de 2
Contrato de Serviços UP2DATA
Versão 1.3 (2024 11 01)

	[bookmark: _heading=h.1t3h5sf]Data         
Empresa           

ANEXO I

	AO CONTRATO DE SERVIÇOS UP2DATA

	Contato B3:

	Superintendência de Produtos e Serviço de Dados
Rua XV de Novembro, 275. Centro
São Paulo – SP – 01013-001
Telefone: (11) 2565-7908
E-mail: produtosdedados@b3.com.br

	Contatos do Usuário UP2DATA

	Denominação ou nome:      

	CNPJ/CPF nº:      

	Endereço:      

	Telefone (comercial):      

	[bookmark: bookmark=id.4d34og8]E-mail (comercial):     

	Nome do Representante Legal:                

	Telefone do Representante Legal:                 

	E-mail do Representante Legal:                 

	Nome do Representante de Negócios:                 

	Telefone do Representante de Negócios:                 

	E-mail do Contato de Negócios:              

	Nome do Contato Técnico:                 

	Telefone do Contato Técnico:                

	E-mail do Contato Técnico:                

	Nome do Contato Administrativo-Cobrança:                 

	Telefone do Contato Administrativo-Cobrança.:                      

	E-mail (Administrativo-Cobrança):                

	As Contratantes se obrigam a informar, por escrito e em no máximo cinco (5) dias, à B3 sobre qualquer alteração de dados acima, sendo o único e exclusivo responsável por toda e qualquer infração contratual que decorra da desatualização dos referidos dados.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
	[bookmark: _heading=h.30j0zll]Data          
Empresa    

	ANEXO II

	AO CONTRATO MASTER UP2DATA

	Canais contratados para o serviço UP2DATA

	Canais disponibilizados pela taxa de acesso a solução
	Canais contratados

	Canais de Mercado
Incluso no Canal
· Comodities
· Juros
· Moedas
· Renda Variável
· U.S. Treasury
	[☐]

	Dados Regulatórios	Comment by Vinicius Menk Navarro: Já podemos tirar o Old?
	[☐]

	Indicadores Econômicos
	[☐]

	*Os CONTRATANTEs que tiverem acesso aos dados do UP2DATA estão submetidos as taxas de acesso que garantem o direito de acesso aos canais acima sem a cobrança de taxas adicionais, porém deve ser informado acima aqueles canais que gostariam de obter acesso
*O canal de Dados Regulatórios será disponibilizado exclusivamente no formato CSV.

	Canais Especializados
	Canais Contratados

	CRI e CRA
	[☐]

	CRI Informação Adicional
	[☐]

	CRA Informação Adicional
	[☐]

	Curvas
	[☐]

	Debêntures MTM
	[☐]

	Eventos Corporativos
	[☐]

	Índices
	[☐]

	Superfície de Volatilidade
	[☐]

	Tick by Tick - Renda Fixa
	[☐]

	Tick by Tick - DEB
	[☐]

	Tick by Tick - CRI
	[☐]

	Tick by Tick - CRA
	[☐]

	Tick by Tick - COE
	[☐]

	Tick by Tick - Letras
	[☐]

	Tick by Tick - CPF
	[☐]

	Tick by Tick - Demais
	[☐]

	Data                
Empresa                

ANEXO III

	AO CONTRATO DE SERVIÇOS UP2DATA

	Dados cadastrais das Empresas do Grupo Econômico

	Quantidade de empresas do Grupo:                

	1.

	[bookmark: bookmark=id.3rdcrjn]Denominação ou nome:                 

	CNPJ/CPF nº:                     

	Endereço:      

	Telefone (comercial):                      

	E-mail (comercial):                     

	2.

	Denominação ou nome:                 

	CNPJ/CPF nº:                     

	Endereço:      

	Telefone (comercial):                      

	E-mail (comercial):                     

	3.

	Denominação ou nome:                 

	CNPJ/CPF nº:                     

	Endereço:      

	Telefone (comercial):                      

	E-mail (comercial):                     

	4.

	Denominação ou nome:                 

	CNPJ/CPF nº:                     

	Endereço:      

	Telefone (comercial):                      

	E-mail (comercial):                     

	As Contratantes se obrigam a informar, por escrito e em no máximo cinco (5) dias, à B3 sobre qualquer alteração de dados acima, sendo o único e exclusivo responsável por toda e qualquer infração contratual que decorra da desatualização dos referidos dados.

 INFORMAÇÃO CONFIDENCIAL – CONFIDENTIAL INFORMATION